
 
 

PORTARIA Nº59, DE 08 DE DEZEMBRO DE 1.997. 

 

O Prefeito Municipal de Jaciara, Estado de Mato Grosso, Sr.Celso de Oliveira Lima, 

no uso de suas atribuições legais, e 

 

CONSIDERANDO o que consta dos termos do pedido formalizado pelo SR. JOAO 

ALMEIDA SAMPAIO FILHO, onde solicita destituição do Cargo em Comissão, que 

exerce nesta Administração Municipal, alegando acúmulo de compromissos 

particulares, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

EXONERAR, a pedido, com efeito retroativo a 13 de novembro de 1.997, o SR. 

JOÃO ALMEIDA SAMPAIO FILHO, do Cargo de Secretário Municipal de Agricultura e 

Abastecimento e do Cargo, em exercício interino, de Secretário Municipal de 

Indústria, Comércio e Turismo – CC8, do Quadro de Pessoal desta Prefeitura 

Municipal de Jaciara - MT. 

 

 

REGISTRE-SE,  

PUBLIQUE-SE,  

CUMPRA-SE, DANDO CIÊNCIA. 

 

 

GABINETE DO PREEITO MUNICIPAL 

EM, 08 DE DEZEMBRO DE 1.997. 

 

 

CELSO OLIVEIRA LIMA 

Prefeito Municipal 

 

 

Registrada e publicada de conformidade com a legislação vigente, com afixação nos 

lugares de costume, estabelecidos por lei municipal. Data supra. 

 

 

MARIA TEREZA DOS SANTOS LIMA 

Sec.Municipal de Administração 

 
 
 

 

 


